



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области «О порядке передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности Владимирской области»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**30 марта 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 3 ноября 2005 года № 153-ОЗ «О порядке передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 16 ноября; 2006, 08 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 30 декабря, № 3300202212300020) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской»;

б) в части 2 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской», слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений»;

в) в части 4 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце 1 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений»;

в пункте 2 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской»;

в пункте 3 слова «распоряжения администрации» заменить словами «распоряжения Правительства Владимирской», слова «распоряжения Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «приказа Министерства имущественных и земельных отношений»;

б) в части 3 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» заменить словом «**Владимирской**»;

б) в части 1 слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской», слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений», слова «Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерства имущественных и земельных отношений»;

в) в части 2 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений»;

г) в части 3 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений», слова «направляет в администрацию области для подписания» заменить словом «разрабатывает», слова «распоряжения администрации» заменить словами «распоряжения Правительства Владимирской», слова «распоряжение Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «приказ Министерства имущественных и земельных отношений»;

д) в части 4 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений», слова «распоряжения администрации» заменить словами «распоряжения Правительства Владимирской», слова «распоряжения Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «приказа Министерства имущественных и земельных отношений»;

4) в статье 6:

а) в части 1 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений», слова «направляет в администрацию области для подписания» заменить словом «разрабатывает», слова «распоряжения администрации» заменить словами «распоряжения Правительства

Владимирской», слова «распоряжение Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «приказ Министерства имущественных и земельных отношений»;

б) в части 2 слова «Департамент имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений», слова «распоряжения администрации» заменить словами «распоряжения Правительства Владимирской», слова «распоряжения Департамента имущественных и земельных отношений администрации» заменить словами «приказа Министерства имущественных и земельных отношений»;

5) в статье 7 слова «органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами Владимирской».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
10 апреля 2023 г.  
№ 27-ОЗ